
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
« Тверской колледж им. Героя Советского Союза П.А.Кайкова» 

(ГБП ОУ «Тверской колледж им.П.А.Кайкова»)

ПРИКАЗ

от d 9 № 2023г. г. Тверь № РЮ

Об оплате за проживание в студенческом общежитии 
в 2023/2024 учебный год

В соответствии с положением ст. 39 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» от 29.12.2012г. (ред. от 16.04.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие размеры оплаты за пользование жилым помещением и 
коммунальные услуги в студенческом общежитии ГБП ОУ «Тверской колледж им. 
П.А. Кайкова» на период с 1 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года:

1.1 Обучающимся по очной форме обучения на бюджетной основе 600 рублей 00 
копеек;

1.2 Обучающимся по очной форме обучения на платной основе 1200 рублей 00 
копеек;

1.3 Студентам других колледжей 1200 рублей 00 копеек.

2. Предоставлять бесплатно жилые помещения без взимания платы за коммунальные 
услуги детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детям-инвалидам, 
инвалидам I и II групп, инвалидам с детства, студентам, подвергшимся воздействию 
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных 
катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, при 
условии предоставления необходимых документов.

3. Заведующему общежитием заключить договора найма жилого помещения в 
студенческом общежитии со студентами ГБП ОУ «Тверской колледж им. П.А. 
Кайкова» и студентами ГБП ОУ «Тверской политехнический колледж».

4. Контроль за исполнение приказа возложить на Заместителя директора по 
воспитательной работе Петрову Л.А., главного бухгалтера Щеглову Л.Д.

Директор ГБП ОУ
«Тверской колледж им. П.А. Кайкова» Г.А. Гудкова



Приложение 1
К приказу № 90 от J9. OS'. 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Сметный расчет стоимости проживания в ст

колледж
Кайкова»

Г. А. Гудкова 
06~ 2023 г.

общежитии
ГБП ОУ «Тверской колледж им. П. А. Кайкова» 

в 2023/2024 учебном году

Смета составлена в соответствии со следующими нормативными актами:

№п/п Услуга Норматив 
на 1 чел.

Тариф, 
руб.

Сумма, 
руб-

Сумма с 
учетом 

понижающего 
коэффициента 

(0,5), руб.
1 Плата за найм 6 кв.м. 9,30 55,80 27,90
2 Коммунальные услуги: 1 144.20 572,10

Холодное водоснабжение 6,52 24,71 161,11 80,56
Водоотведение 6,52 28,27 184,32 92,16
Электроснабжение 57,97 4,79 277,68 138,84
Горячее водоснабжение 0,079 2240,29 176,98 88,49
Теплоснабжение 0,1536 2240,29 344,11 172,05

Плата в месяц за проживание в общежитии
Для обучающихся за счет средств областного бюджета 600,00
Для обучающихся с полным возмещением затрат 1200,00
Для проживающих студентов других колледжей 1200,00

- Федеральный закон РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г. 
(ред. от 16.04.2022г.)
- «Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004г. № 188-ФЗ (ред. от 01.05.2022г.) (ст. 
105) (не менее 6 кв. м жилой площади на 1-го человека)
- Письмо Минобрнауки России от 26.03.2014г. № 09-567 «О направлении методических 
рекомендаций по расчету размера платы за проживание в общежитиях» (вместе с 
«Методическими рекомендациями по расчету размера платы за проживание в общежитиях 
образовательных организаций», утв. Минобрнауки России 20.03.2014г. № НТ-362/09) (при 
определении размера платы за коммунальные услуги для обучающихся на бюджетной 
основе в колледже рекомендуется установить коэффициент 0,5)
- Приказы ГУ РЭК Тверской области (утвержденные тарифы на возмещение коммунальных 
услуг на 2022г.)
- Постановление администрации г. Твери от 23.01.2019г. № 38, 43. (расчет платы за найм жилья 
(тариф))

Главный бухгалтер Л.Д. Щеглова


